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Remissvar avseende rapporten En konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige 

 

Kopplat till förslagen om samverkan och nya arbetssätt bedömer Kustbevakningen att det för 

en effektiv samverkan kopplat till användning av drönare krävs en tydligt utpekad 

samordnande aktör. Förslagsvis samordnas de offentliga statsluftfartsaktörerna av en aktör 

eftersom villkoren skiljer sig åt från den privata/kommersiella luftfarten. Kustbevakningen ser 

att det skulle vara en fördel att man i ett initiativ kring samordning av den obemannade 

statsluftfarten även genomlyser den bemannade statsluftfarten för att utröna möjliga 

gemensamma faktorer såsom samutnyttjande av plattformar och förmåga. Vid ett eventuellt 

samutnyttjande ser vi en fördel att skilja mellan drönare som primärt opererar i den maritima 

miljön och andra för att inte blanda ihop uppdrag eller operationsområden. Kustbevakningen 

ser positivt på att en samverkansplattform knyts till en samordnande aktör.  

 

I och med utvecklingen av drönarbranschen kommer det in många aktörer som har begränsad 

erfarenhet av hur luftrummet ser ut inklusive vilka risker det kan innebära att vistas i samma 

luftrum som bemannat flyg. Av vikt kopplat till förslagen om kunskapshöjning är bland annat 

att tillse att de utbildningskrav som finns för att få flyga drönare som privat aktör är 

tillräckliga för att inte utgöra en flygsäkerhetsmässig risk samt risk för tredje man. Dagens 

krav bör ses över för att säkerställa att de är tillräckligt robusta och i förlängningen bör man se 

över möjligheten till någon form av kontroll eller tillsyn kopplat till användningen av drönare. 

 

Kustbevakningen vill särskilt trycka på att frågan om förtur för samhällsviktigt flyg är av stor 

vikt. Den bör vara given att lyfta i takt med att drönaranvändandet ökar (se punkt 8.4.4). Inte 

minst är det en viktig aspekt för att bygga upp ett robust totalförsvar. 

 

---------- 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Lena Lindgren Schelin. I ärendets 

handläggning har deltagit chefen vid enheten för metodutveckling sjöövervakning Magnus 

Bergman, biträdande enhetschefen vid flygenheten Thomas Bark och verksjurist Susanna 

Hedenmark, föredragande. 
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